[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложение к постанов​лению Правительства Камчатского края от 06.12.2019 № 508-П «Об утверждении  Порядка осуществления деятельности  по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац второй пункта 21 приложения к постановлению Правительства Камчатского края 06.12.2019 № 508-П «Об утверждении  Порядка осуществления деятельности  по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае»  изложить в следующей редакции:

«При возврате животного владельцу, приют для животных вправе потребовать с владельца животного возмещения расходов на содержание указанного животного, в порядке, установленном Гражданским кодексом Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель Правительства -

Первый вице - Губернатор
Камчатского края

                                           Р.С. Василевский

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности  по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае»

Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постанов​лению Правительства Камчатского края от 06.12.2019 № 508-П «Об утверждении  Порядка осуществления деятельности  по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае»» разработан в целях приведения в соответствие со статьей 232 Гражданского кодекса Российской Федерации, а именно
         Данный проект постановления Правительства Камчатского края 07.04.2020 года был размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения антикоррупционной экспертизы в срок до 15.04.2020 года.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности  по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае»

Издание данного постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительных ассигнований из краевого бюджета.